[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

сороковое заседание

17.09.2015г. № 40/7
город Верхний Тагил

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях

в городском округе Верхний Тагил, утвержденное Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 16.04.2015 № 36/2

Рассмотрев экспертное заключение Юридического управления Правительства Свердловской области от 07.07.2015 г. № 01-19-17/12600 по результатам правовой экспертизы Решения Думы городского округа Верхний Тагил от 16.04.2015 № 36/2 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе Верхний Тагил», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городском округе Верхний Тагил, утвержденное Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 16.04.2015 № 36/2, следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 1.3.2. дополнить текстом следующего содержания:

«, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

1.2. подпункт 9 пункта 1.3.2. дополнить тестом следующего содержания:

«,  за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования городского округа требуется получение согласия населения городского округа, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»;

 1.3. пункт 1.3.2. дополнить новыми подпунктами  9, 10 следующего содержания:

«9) проект правил благоустройства территории городского округа Верхний Тагил;
10) вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»,

подпункты 9-11 считать соответственно подпунктами 11-13;

1.4. Приложение № 1 к решению Думы городского округа Верхний Тагил от 16.04.2015 г. № 36/2 дополнить грифом утверждения документа и изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Решением Думы

городского округа Верхний Тагил

от 16.04.2015 г. № 36/2»

2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наша горнозаводская газета» и разместить в сети Интернет на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

 _____подпись____ А.А. Стенин
	                            Глава  городского округа

Верхний Тагил

__подпись__ С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                        О.Г.Мезенина